[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2023                                                                                             №  1876
г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1654 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020-2030 годы»
Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2020-2030 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от  29.11.2019 № 1654 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 20.01.2020 № 90, от 03.02.2020 № 188, от 14.04.2020 № 526, от 22.09.2020 № 1088, от 15.01.2021 № 46, от 14.01.2022 № 43, от 11.11.2022 №1763, от 20.01.2023 № 119, от 28.07.2023 № 1176), согласно приложению.

             2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны

                             В.А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт отдела ГО, ЧС,

охраны труда и муниципального

жилищного контроля управления

по вопросам жизнеобеспечения
                                             Е.А. Яранцева

                                                                                                                                                            Приложение № 1
к муниципальной программе

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2018

год

(базовый)
	2019
год
	2020

год

(план)
	2021  год

(план)
	2022  год

(план)
	2023  год

(план)
	2024  год

(план)
	2025  год

(план)
	2026 год

(план)
	2027 год

(план)
	2028 год

(план)
	2029 год

(план)
	2030 год

(план)

	   1.

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	Цель «Обеспечение экологической безопасности населения города Вятские Поляны»

	Задача «Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду»

	Доля оборудованных контейнерных площадок для сбора ТКО в общем их числе на территории города Вятские Поляны
	процентов

	0
	18
	45
	7,7

	39,7
	76,9
	80,8
	84,6
	88,5
	92,3
	94,9
	97,4
	100

	Задача «Предотвращение негативного воздействия паводковых вод на береговые склоны»

	Степень технической готовности объекта «Берегоукрепление р.Тойменка в городе Вятские Поляны Кировской области»
	процентов
	57,0
	84,2
	100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача «Развитие системы непрерывного экологического образования, воспитания, просвещения населения города»

	Охват населения экологическими мероприятиями
	%
	26,3
	27,2
	28,1
	31,0
	31,6
	23,3
	23,5
	23,9
	24,1
	24,1
	24,1
	24,1
	24,1

	Отдельное мероприятие «Улучшение качества окружающей среды и рациональное природопользование»

	2.
	Количество созданных мест (площадок) накопления ТКО
	штук
	4
	6
	20
	5
	2
	23
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	Организация сбора и утилизации ртутьсодержащих ламп
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Отдельное мероприятие «Развитие водохозяйственного комплекса»

	3.
	Протяженность построенных и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления
	метров
	х
	х
	697
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдельное мероприятие «Повышение уровня экологического просвещения населения»

	Количество проводимых экологических акций и природоохранных мероприятий, конкурсов викторин в год
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество человек, принявших участие в экологических субботниках
	человек
	8500
	8700
	8900
	9760
	9900
	6820
	6860
	7000
	7050
	7050
	7050
	7050
	7050